СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧЕРТАНОВО ЮЖНОЕ
РЕШЕНИЕ

11.09.2018 № 01-03-065/18
	О признании утратившим силу решение Совета депутатов муниципального округа Чертаново Южное от 03 июля 2018 года № 01-03-059/18

В соответствии со статьей 48 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве» и Уставом муниципального  округа Чертаново Южное, на основании заключения Комиссии по социально-экономическому развитию муниципального округа Чертаново Южное Совет депутатов муниципального округа Чертаново Южное РЕШИЛ:

1. Рассмотрев заключение Комиссии по социально-экономическому развитию муниципального округа Чертаново Южное (Приложение) признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального округа Чертаново Южное   от 03 июля 2018 года № 01-03-059/18 «О согласовании установки ограждающих устройств на придомовой территории по адресу: Москва, ул. Академика Янгеля, д. 1 к. 1».
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и на сайте муниципального округа Чертаново Южное.
3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, управу района Чертаново Южное и уполномоченному лицу собственников помещений в многоквартирном жилом доме по адресу: Москва, ул. Академика Янгеля, д. 1 к. 1.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить главу муниципального округа Чертаново Южное Новикова А.А.

Глава муниципального округа
Чертаново Южное                                                                  А.А. Новиков

Приложение к решению Совета депутатов муниципального округа Чертаново Южное от 11 сентября 2018 года № 01-03-065/18

Заключение Комиссии по социально-экономическому развитию муниципального округа Чертаново Южное

02 июля 2018 года в адрес Совета депутатов поступило обращение уполномоченного лица собственников помещений в многоквартирном жилом доме по адресу: Москва, ул. Академика Янгеля, д. 1 корп. 1 о согласовании ограждающих устройств на придомовой территории по адресу: ул. Академика Янгеля, д. 1 корп. 1.
Согласно постановления Правительства Москвы от 02 июля 2013 года  № 428-ПП «О порядке установки ограждений на придомовых территориях в городе Москве» в Совет депутатов было также направлено решение внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме от 20 апреля 2018 года об установке на придомовой территории ограждающих устройств. За принятие данного решения голосовало 392 человека, т.е. более половины от общего числа физических лиц – собственников помещений в многоквартирном доме.
	03 июля 2018 года решением Совета депутатов муниципального округа Чертаново Южное была согласована установка ограждающих устройств на вышеуказанной придомовой территории.
	Однако 30 июля 2018 года  в Чертановский районный суд поступило административное исковое заявление собственника жилого помещения по вышеуказанному адресу о признании незаконным и отмене решения Совета депутатов муниципального округа Чертаново Южное от 03.07.2018 № 01-03-059/18 «О согласовании установки ограждающих устройств на придомовой территории по адресу: Москва, ул. Академика Янгеля, д. 1 к. 1».
	24 августа 2018 года  в ходе судебного заседания истец  предъявил суду копию протокола № 1 внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме от 20 апреля 2018 года, где по вопросу № 9 (Об установке ограждающих устройств на придомовой территории) проголосовало менее половины от общего числа физических лиц – собственников помещений в многоквартирном доме, т.е. решение принято не было.
	Аппаратом Совета депутатов были направлены обращения в Жилищную инспекцию по Южному административному округу и в ООО «Ремспецсервис-ЧН» (управляющую организацию) о предоставлении копии протокола. На сегодняшний день  ответов на обращения получено не было.
	Принимая во внимание возможность предоставления Совету депутатов муниципального округа Чертаново Южное недостоверных сведений об итогах голосования по вопросу установки ограждающих устройств, Комиссия по социально-экономическому развитию муниципального округа Чертаново Южное рекомендует Совету депутатов признать решение Совета депутатов муниципального округа Чертаново Южное от 03 июля 2018 года № 01-03-059/18 «О согласовании установки ограждающих устройств на придомовой территории по адресу: Москва, ул. Академика Янгеля, д. 1 к. 1» утратившим силу.

Председатель Комиссии
по социально-экономическому развитию
муниципального округа
Чертаново Южное                                                                       И.А. Кураш